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Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu
Rzeczpospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

w związku z interpelacją z dnia 19 sierpnia 2020 r. Panów Posłów: Marka Sowy, 

Aleksandra Miszalskiego, Konrada Frysztaka, Witolda Zembaczyńskiego w sprawie 

usprawnienia systemu zagospodarowania odpadów komunalnych (znak: K9INT9700) 

przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Minister Klimatu jest otwarty na wszelkie formy dialogu i współpracy ze wszystkimi 

interesariuszami w obszarze krajowego systemu gospodarowania odpadami. Szczególnie cenne 

w tym zakresie są stanowiska i opinie praktyków, które pozwalają stwarzać optymalne ramy 

przepisów prawnych.

W Ministerstwie Klimatu opracowany został projekt ustawy, której przepisy będą miały 

wpływ na ograniczenie wzrostu opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Projekt ustawy znajduje się na etapie wewnętrznych prac w Rządzie.

Zaproponowane rozwiązania dotyczą np. zmiany w zakresie wymaganej częstotliwości 

odbioru odpadów komunalnych, maksymalnej wysokości opłaty dla nieruchomości 

niezamieszkałych, uelastycznienia zasad selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

sposobu obliczania poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia za rok 2020. 

Dodatkowo Ministerstwo klimatu pracuje nad wdrożeniem tzw. „pakietu odpadowego”. 

Jest on transpozycją do polskiego prawodawstwa zmian wynikających z 6. dyrektyw 

dotyczących odpadów, zawiera nowe rozwiązania dotyczące rozszerzonej odpowiedzialności 



producentów (dalej: ROP). Wymagania znowelizowanej dyrektywy 2008/98/WE w sprawie 

odpadów zobowiązują do wprowadzenia mechanizmów zobowiązujących producentów 

produktów do finansowania zbierania, transportu i przetwarzania odpadów powstałych z ich 

produktów na poziomie wymaganym co najmniej do osiągnięcie unijnych celów recyklingu. 

W związku z powyższym planowany jest wzrost poziomu finansowania gospodarowania 

odpadami na poszczególnych etapach przez producentów produktów objętych systemem ROP.

Bardzo liczymy na dalszą współpracę z jednostkami samorządu terytorialnego podczas 

przygotowywania omawianym zmian prawnych – wszystkie propozycje rządowe są 

przedstawiane na zewnątrz w trakcie konsultacji, uzgodnień i opiniowania.

Z poważaniem

Z up. Ministra 
Jacek Ozdoba
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM.
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